
2. Outgames - nedlukning og evaluering (2009-97267)
World Outgames 2009 er afsluttet og evalueret. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget tager evalueringen af World Outgames 2009 til 1.
efterretning.

Problemstilling

World Outgames er en international sports-, kultur- og menneskerettighedsbegivenhed, der synliggør 
og hylder livskraften i det globale LGBT miljø (Lesbian, Gay, Bisexual, Transgender) og sætter 
fokus på alle menneskers frihed. 

World Outgames blev afviklet første gang i Montreal i Canada i 2006. 

Borgerrepræsentationen besluttede den 2. november 2006, ”... at København skal være vært for 2nd 
World Outgames 2009”. 

World Outgames blev afviklet i København i perioden 25. juli til 2. august 2009. 

Forvaltningen har udarbejdet nedenstående evaluering. 

Løsning

Deltagere
Der var 5.537 registrerede deltagere fra 98 lande i København til World Outgames. 

Blandt disse var 340 deltagere støttet gennem Outreach-programmet, der har som mål at få deltagere 
fra alle verdensdele og derfor giver økonomisk hjælp til interesserede fra de fattigste egne af verden. 
De fleste af deltagerne i Outreach-programmet kom fra Latinamerika, Afrika og Asien, men også 
folk fra Østeuropa har fået støtte til at deltage i eventen.  

Ud over de tilmeldte deltagere skønnes det, at over 7.000 turister kom til København primært for at 
følge eventen.

Aktiviteter
Der har i alt været 2.314 aktiviteter i de 9 dage, som World Outgames varede. Hovedparten var 
sportskonkurrencer (1.800 stk.). 

Målet var, at 200.000 gæster på en eller anden måde ville deltage eller overvære de forskellige 
aktiviteter under eventen. Det er World Outgames Sekretariatets skøn, at det mål er nået. 

De store tilløbsstykker var blandt andet de 6 Outcities byer Melbourne, Mexico City, Rio, Tel Aviv, 
Antwerpen og Århus. Samtidig har der været god tilslutning til aktiviteter som Run for Love, dans i 
DGI-byen, og mange tilskuere har overværet vandsport i det nye Bellahøj Svømmestadion. 



Alene i åbningen deltog der ifølge Københavns Politi mere end 25.000 på Rådhuspladsen. Et 
lignende antal overværede ”Priden”, der var en del af afslutningen på arrangementet. 

Begivenheden har også formået at nå bredt ud i Københavns Kommune og hos  samarbejdspartnere. 
Både idrætsanlæg, biblioteker, kulturhuse, byrummet, DR-byen og By & Havn m.fl. har været med 
til at lægge rammen om de aktiviteter, der blev afviklet i løbet af Outgames-ugen. 

Samarbejdet mellem World Outgames Sekretariatet og de forskellige kommunale/ikke kommunale 
parter har fået mange positive tilbagemeldinger – f.eks. fra ledere af idrætsanlæg og biblioteker – om, 
at de var yderst tilfredse både med afviklingen, oprydningen og ikke mindst den gode stemning, 
hvorunder begivenhederne blev afviklet.

Hate crimes

Der har været anmeldt 2 hate crimes under World Outgames ugen. I begge tilfælde har politiet 
anholdt de formodede gerningsmænd. Derudover kender World Outgames Sekretariatet til endnu et 
groft overfald, som ikke blev anmeldt. 

Generelt er eventen imidlertid forløbet fredeligt, og Sekretariatet har stor ros til politiet for dets 
arbejde.

Pressedækning
Der er ikke noget samlet overblik over pressedækningen af begivenheden, men Sekretariatet finder 
den nationale dækning af begivenheden overvældende. Samtlige landsdækkende trykte medier har 
løbende dækket arrangementet, og stort set hver aften var Outgames omtalt i TV-nyhederne på både 
DR, TV2 og TV2 News. 

Det vides endnu ikke, hvor meget begivenheden har været nævnt i de udenlandske medier. Men 
Primetime udarbejder i samarbejde med Wonderful Copenhagen en egentlig medierapport, som 
forventes at ligge klar inden for den næste måneds tid.

Alt i alt efterlader det førstehåndsindtrykket, at World Outgames som minimum blev opfattet som en 
Danmarks-begivenhed.

Organisering
Opgaven med at arrangere og afvikle World Outgames har været placeret i et anpartsselskab under 
Wonderful Copenhagen, hvorfor Københavns Kommune ikke er ansvarlig for hverken over- eller 
underskud på budgettet i forbindelse med afviklingen af begivenheden. 

Statusrapport
World Outgames 2009 har udarbejdet en statusrapport for hele eventen (bilag 1). Grundet en 
økonomisk nødvendig afvikling af medarbejderne i Sekretariatet er rapporten er skrevet før eventens 
afvikling, hvorfor den alene omhandler perioden fra februar 2007 til juli 2009.

World Outgames har igangsat en lang række møder med henblik på erfaringsopsamling om 
samarbejdet med blandt andet Københavns Kommune og Wonderful Copenhagen. I det omfang der 
her kommer oplysninger frem, der er relevante for det politiske niveau, vil der blive orienteret herom.  

Andre LGBT begivenheder



GLISA forhandler p.t. med Antwerpen om at afholde det næste World Outgames i 2013. 

Det er allerede fastlagt, at der afholdes Asia Pasific Outgames i Wellington i marts 2011 og North 
American Outgames i Vancouver i juni 2011.

I København afholdes der også til næste år PRIDE.

ØKONOMI
Budgettet blev nedjusteret fra 60 mio. kr. til 49,9 mio. kr. 

Københavns Kommune bevilgede i alt 28 mio. kr. 

Ifølge World Outgames Sekretariatet ser det ud som om, budgettet balancerer. De forventer, at det 
går i nul eller, at eventen får et lille overskud. Det endelige regnskab vil først være klart i slut 
september/start oktober.

videre proces
Statusrapporten sendes til alle medlemmerne af Borgerrepræsentationen.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag
Bilag 1. Afsluttende statusrapport for World Outgames 2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 20.08.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 20. august 2009:

Merete Lundbye, Uffe Elbæk og flere medarbejdere fra Outgames-Sekretariatet var inviteret i 
forbindelse med punktet. Repræsentanterne fra Outgames uddelte nøgletal for Outgames 2009 og 
redegjorde for det gennemførte event og erfaringerne i forbindelse hermed.

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede sagen og tog evalueringen til efterretning




